
DINAS A SIR ABERTAWE

HYSBYSIAD O GYFARFOD

Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

PWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL

Lleoliad: Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe

Dyddiad: Dydd Gwener, 13 Mai 2016

Amser: 9.55 am

Cadeirydd: Cynghorydd Penny Matthews

Aelodaeth:
Cynghorwyr: A C S Colburn, D W Cole, A M Cook, J P Curtice, P Downing, 
V M Evans, P Lloyd, K E Marsh, H M Morris, C L Philpott a/ac T H Rees

AGENDA
Rhif y Dudalen.

1  Ymddiheuriadau am absenoldeb.

2  Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.
www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests

3  Cofnodion: 1 - 15
Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod blaenorol.

Patrick Arran
Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol a Democrataidd  
Dydd Llun, 9 Mai 2016
Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffôn: (01792) 636923

www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE STATUTORY LICENSING COMMITTEE

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON FRIDAY, 8 
JANUARY 2016 AT 9.55 AM

PRESENT: Councillor P M Matthews (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)

A C S Colburn
D W Cole
A M Cook
J P Curtice

P Downing
K E Marsh
H M Morris

C L Philpott
T H Rees
V M Evans

Officers:

L Anthony - Divisional Officer, Licensing, Food & Safety
A Gruffydd - Lawyer 
K Thomas - Licensing Officer
S Woon - Democratic Services Officer

36 APOLOGIES FOR ABSENCE.

No apologies for absence were received.

37 DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared.

38 MINUTES.

RESOLVED that the Minutes of the Statutory Licensing Committee held on 11 
December, 2015 and the Statutory Licensing Sub Committee held on 18 and 27 
November, 2015 be approved and signed as correct records.

The meeting ended at 9.56 am

CHAIR

Page 1

Agenda Item 3



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE STATUTORY LICENSING SUB COMMITTEE

HELD AT COMMITTEE ROOM 6, GUILDHALL, SWAN

Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR TRWYDDEDU STATUDOL
A GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, NEUADD Y DDINAS, 

ABERTAWE DDYDD GWENER, 13 MAI AM 9.55 AM 

YN 
BRESENNOL:

Y cynghorydd P M Matthews (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
A M Cook J P Curtice P. Lloyd
K E Marsh H M Morris C L Philpott

Swyddog(ion)
Lynda Anthony Swyddog Adrannol - Trwyddedu, Bwyd a Diogelwch
Richard Jenkins Swyddog Trwyddedu
Lyndsay Thomas Uwch-gyfreithiwr
S Woon Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd

39 YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB.

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr A C S Colburn, D W 
Cole, P Downing, V M Evans a T H Rees. 

40 DERBYN DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL.

Yn unol â'r cod Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau.

41 COFNODION:

PENDERFYNWYD:

 Y dylid cymeradwyo a llofnodi cofnodion y Pwyllgor Trwyddedu Statudol a 
gynhaliwyd ar 8 Ionawr, 2016 fel cofnod cywir: ac

 Y dylid gohirio cyfarfodydd yr Is-bwyllgorau Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 
23 Chwefror a 15 Ebrill tan y cyfarfod nesaf.

Daeth y cyfarfod i ben am 9.58 am

CADEIRYDD


